CÂMARA MUNICIPAL DE RUSSAS

CNPJ:35223585/0001-93      www.camararussas.ce.gov.br

e-mails: camararussasce@hotmail.com        camararussas.ce.gabe@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250120/0001-06   - CONTRATO Nº
202503120004   -  ORIGEM:  Dispensa   Nº  14.02.001.2025-DL-
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RUSSAS  -  CONTRATADA(O).....:
SYNTERIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA  OBJETO: Contratação de solução
tecnológica integrada, em ambiente web e na modalidade Software como
Serviço (SaaS), acompanhada de aplicativos móveis compatíveis com os
sistemas  operacionais  Android  e  iOS,  voltada  à  modernização  e
digitalização dos processos legislativos e administrativos, à comunicação
institucional  e  ao  atendimento  ao  cidadão,  com  o  fornecido  de
equipamentos de apoio, compreendendo a implantação, suporte técnico
contínuo,  atualizações,  capacitação  de  servidores  e  demais  serviços
correlatos, conforme especificações previstas no Termo de Referência e
em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis. - VALOR TOTAL: R$ 61.980,00 (sessenta e um mil, novecentos e
oitenta  reais)   -  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  0101.01.031.0101.2.001  -
Manter as Atividades Administrativas do Poder Legislativo Municipal, R$
12.080,00 no elemento de despesa 33904020: Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica, TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO
EM TIC,  R$  49.900,00  no  elemento  de  despesa  33904011:  Serviços  de
Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica, SUPORTE DE
INFRAESTRUTURA  DE  TIC;  -  VIGÊNCIA:  de  10  meses   -  DATA  DA
ASSINATURA: 12 de março de 2025

mailto:camararussasce@hotmail.com